Addenda hic succurrunt opportune ea quæ narrat anonymus Parmensis in suo Diario vulgato Rer. Italic. to. XXII, quod opus ab anno MCDLXXVII, vel exente MCDLXXVI, coeptum ad annum usque MCDLXXXII perducit. Scribit ille anno MCDLXXX persimilem puero Christiano a Judæis necem Tarvisi illatam fuisse; tum addit : « Sunt anni quinque (ergo anno MCDLXXV) quibus Judæi commemorantes Tridenti similem infantis occisionem fecerant. . . . Quo mortuo, illius cadaver in certo canali jecerunt, quod parentibus perquirentibus repertum fuit desuper aquam enatans, quodque infinita miracula demonstravit. Et dictus est, ac dicitur beatus Simon. Ad quem multi accedentes infirmi ex diversis aegritudinibus gratia Dei sunt sanati ».

SIXTI IV ANNUS 6. — CHRISTI 1476.

1. *Julianus Roboreus in Gallias legatus nihil operis sibi commissi ad votum perducit.* — Anno humanæ salutis sexto a septuagesimo post millesimum quadringentesimum, nona Indictione, cum immanissimus Christiani nominis hostis Mahometes, capta, ut vidimus, Caffa Genuensium urbe opulentissima, alia cultorum Christi loca terra marique invadere pararet, jamque infesta signa Italiæ finibus inferret, Sixtus papa curas Apostolicas intendit, ut Christianos principes ad illius conatus comprimendos concitaret: ideo ut antea, cum primum Pontificatum inivit, legationes plures ad reges miserat, ita postea Julianum Roboreum S. Petri ad Vincula presbyterum cardinalem, ex fratre nepotem, in Gallias legavit, ut Ludovicum regem cunctosque Gallicæ nationis duces, principes ac populos, quorum majores fidei Christianæ tuendæ ac propagandæ studio plurima maximaque pericula adierant, ad religionis causam adversus impios ejus hostes propugnandam permoveret. Exstat Pontificium Diploma¹, quo Sixtus hujusmodi provinciam Juliano dedit, ejus potior pars infra scripta est:

2. « Julianus fil. S. Petri ad Vincula presbytero cardinali ad regnum Franciæ, ceterasque Gallicanas et illis adjacentes provincias et loca, A. S. L.

« Immanissimus Tureus, nuper munilissima et opulentissima civitate Caffa, Januensium ditioni subjecta, magna Christianorum strage et honorum omnimoda direptione occupata, non contentus eadem civitate, Hungariam et alia Christianorum regna terra marique invadere, et oppugnare satagit, ac majora in dies Christianis dispendia, nisi quantocius ejus occurratur furori, inferre procurat; jamque illius copiæ in Italiæ faucibus videntur ingressæ, adeo ut jam amplius cunctandum non sit, sed nunc publico et communi Christianorum discrimini experrectis sensibus occurrendum, ne quod parum superest Christianitatis comparatione eorum, quæ